
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτα-

σης - δημοσίου δάσους εμβαδού 351,00 τ.μ. στη 

θέση «Γλύνα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χω-

ματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύ-

λου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-

δέν κόμμα διακοσίων τριάντα τεσσάρων (0,234) 

στρεμμάτων, στη θέση «Κρεβατσούλα», Κοινότη-

τας Περίθειας, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. 

Ενότητας Κέρκυρας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι 

κόμμα εννιακοσίων πενήντα τριών (6,953) στρεμ-

μάτων, στη θέση «Κάναλος», Κοινότητας Σιναρά-

δων, Περιφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Δια-

ποντίων Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 90928 (1)

   Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής 

έκτασης - δημοσίου δάσους εμβαδού 351,00 τ.μ. 

στη θέση «Γλύνα» περιοχής Τοπικής Κοινότητας 
Χωματάδας, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου 

Πύλου - Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομο-

θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» 

(Α΄ 98).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα “Καλλικράτης”»

(Α’ 87).

4. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 

(Α’ 232).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

6. Την υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-

κών «Διορισμός του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγ-

γελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 

250).

7. Το ν.  3208/2003 (Α’ 303).

8. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 

(Α’ 289) και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 και 3 

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 35 παρ. 1 του ν.  4280/2014 (Α’ 159) και από το 

άρθρο 32 του ν.  4342/2015 (Α’ 143) και ισχύει και 

γ) του άρθρου 70 παρ. 3, όπως αντικαταστάθηκε από 

το άρθρο 1 παρ. 15 του ν.  3208/2003 (Α’ 303)και ισχύει.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/8-7-1980 

β) 182447/3049/24-9-1980.

10. Την υπ΄αρ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υπ.Π.Ε.Κ.Α. (ΑΔΑ:4Α8Η0-ΙΔΩ).

11. Το υπ΄αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο Υπ.Π.ΕΝ. 

(ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) «Περιοχές κηρυγμένων ως ανα-

δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 

χάρτες».

12. Την υπ΄αρ. 53934/2-4-2020 πρόταση του Δασαρ-

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, της 

αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 

αποτελούμενης από άτομα σχίνου, αγριελιάς, κ.λπ. που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 

25-4-2018, την δημόσια δασική έκταση – δημόσιο δά-

σος εμβαδού τριακοσίων πενήντα ενός τετραγωνικών 

μέτρων (351,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Γλύνα» 

περιοχής Τοπικής Κοινότητας Χωματάδας, Δημοτικής 

Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου - Νέστορος του Νο-

μού Μεσσηνίας που προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Κ,Λ,Μ,Α και έχει όρια:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 369

3769

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.06 17:08:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3770 Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση – δημόσιο δάσος 

και ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Νικολάου Καραμπά-

τσου.

Δυτικά: Αγροτική οδό.

Βόρεια: Ελαιώνα φερόμενης ιδιοκτησίας Νικολάου 

Καραμπάτσου.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση – δημόσιο δάσος.

Όπως φαίνεται στο από 19-6-2019 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 

από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυριάκο 

Πίκουλα και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνη» 

κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά-
στησης που καταστράφηκε. Άσκηση αίτησης ακύρωσης 
κατά αυτής κατατίθεται ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς 
Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την επόμενη της 
δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (Α΄ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3771Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3772 Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουνίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι    

Αριθμ. 27031 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού μη-
δέν κόμμα διακοσίων τριάντα τεσσάρων (0,234) 
στρεμμάτων, στη θέση «Κρεβατσούλα», Κοινότη-
τας Περίθειας, Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, Περιφ. 
Ενότητας Κέρκυρας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικ/κης αποκέντρω-

σης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-
στερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 7) και με το άρθρο 280 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

3. Του π.δ. 139/2010 «περί Οργανισμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου - Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
(Α’ 289) και ειδικότερα 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.
5. Του ν. 3208/2003 (Α' 303), του ν. 3818/2010 (Α΄17) 

και του ν. 4280/2014 (Α' 159).
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8-7-1980, 
β) 182447/3049/24-9-1980.
7. Τα άρθρα 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) «Εκ-

δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Της υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ΄αρ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Παράταση προθεσμίας 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων».

10. Την υπ΄αρ. οικ. 28189/14-2-2020 πρόταση της 
Διεύ θυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού μηδέν κόμμα 
διακοσίων τριάντα τεσσάρων (0,234) στρεμμάτων, στη 
θέση «Κρεβατσούλα», Κοινότητας Περίθειας, Δημ. Ενοτ. 
Θιναλίου, Περιφ. Δήμου Βόρειας Κέρκυρας, όπως απει-
κονίζεται με στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,1) στο προσαρτημέ-
νο στην παρούσα απόφαση τοπογρ. διάγραμμα και έχει 
όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος (υπ΄αρ. ΔΔ/1157/21-11-2001 πράξη 
χαρακτηρισμού).

ΝΟΤΙΑ: Δάσος (υπ΄αρ. ΔΔ/1157/21-11-2001 πράξη 
χαρακτηρισμού).

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος (υπ΄αρ. ΔΔ/1157/21-11-2001 πρά-
ξη χαρακτηρισμού).

ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων (σχίνο, μυρ-
τιά) η οποία διαπιστώθηκε στις 11-10-2019.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς 
της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3773Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3774 Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 4 Μαΐου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 37494 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού έξι 
κόμμα εννιακοσίων πενήντα τριών (6,953) στρεμ-
μάτων, στη θέση «Κάναλος», Κοινότητας Σινα-
ράδων, Περιφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και 
Διαποντίων Νήσων, Περιφ. Ενότητας Κέρκυρας. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Του ν. 3200/1955 (Α΄ 97) περί διοικ/κής αποκέντρω-

σης όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ-

στερα με το ν.δ. 532/1970 (Α΄ 103) και με το άρθρο 280 

του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).

3. Του π.δ. 139/27-12-2010 «περί Οργανισμού της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου - Δυτικής Ελλάδας και 

Ιονίου» (Α΄ 232).

4. Του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 

(Α΄ 289) και ειδικότερα 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 

β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι 

σήμερα.

5. Του ν. 3208/2003 (Α΄ 303), του ν. 3818/2010 (Α΄17) 

και του ν. 4280/2014 (Α' 159).

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980, 

β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Των άρθρων 28 και 28 Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-

μοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Της υπ΄αρ. 15870/15-5-2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθεο-
δώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ΄αρ. 15644/1520/1-3-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοικ. Πελ/σου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου με θέμα: «Παράταση προθεσμίας 
κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων». 

10. Την υπ΄αρ. οικ. 41012/6-3-2020 πρόταση της Διεύ-
θυνσης Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως ανα-
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης. 

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη στον κρα-
τικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, συνολικού εμβαδού έξι κόμμα εν-
νιακοσίων πενήντα τριών (6,953) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κάναλος», Κοινότητας Σιναράδων, Δημ. Ενοτ. Παρε λίων, 
Περιφ. Δήμου Κεντρικής Κέρκυρας και Διαποντίων Νή-
σων, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,19,20,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Ελαιώνας μεγάλης ηλικίας.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας από παράνομη 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά, σχίνο, πουρνάρι, αγρι-
ελιά) και μεμονωμένα άτομα κυπαρίσσου και πεύκου η 
οποία διαπιστώθηκε στις 28-2-2020.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί αίτηση 
ακύρωσης από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο, που 
έχει έννομο συμφέρον εντός εξήντα ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσής της ή από της κοινοποιήσεώς 
της, ενώπιον του Τριμελούς Εφετείου Ιωαννίνων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3775Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3776 Τεύχος Δ’ 369/04.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 24 Απριλίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003690407200008*


